
Životopis Josefa Všetuly 

    Pan Josef Všetula se narodil 11. srpna 1930 v malé vesnici Vnorovy, která leží mezi 

Strážnicí a Veselím nad Moravou. V letech 1936–1944 navštěvoval Obecnou a měšťanskou 

školu ve Vnorovech. Potom pokračoval ve studiu na učňovské železničářské škole ve Strážnici 

(1944–1947). V roce 1948 složil zkoušky z telegrafie a poté začal pracovat v železniční stanici 

ve Veselí nad Moravou. Zde působil do roku 1951, kdy nastoupil základní vojenskou službu 

v Pardubicích, obor spojař – radiotelegrafista. Před ukončením vojenské služby byl vybrán 

jako radiotelegrafista do vojenského týmu, který se měl podílet na dodržování podmínek 

příměří mezi Jižní a Severní Koreou. Tým československých vojáků odjel z hlavního nádraží 

v Praze 22. 7. 1953 vlakem do Pchanmundžomu, kde sídlila hlavní komise a štáb. Jeho 

úkolem bylo odesílat z jednání štábu zašifrované zprávy zpět do Československa. Pan Všetula 

se vrátil do vlasti v září 1954. Během pobytu v Koreji si psal deník. 

Svoji budoucí ženu Marii Konečnou poznal ještě během protektorátu na jedné taneční 

zábavě. Byla dcerou Františka Konečného, který se podílel na odbojové činnosti a byl 

zastřelen gestapem v roce 1945. Po celou dobu pobytu v Koreji si dopisovali a po jeho 

návratu v únoru 1955 se konala svatba. Postavili si dům, ve kterém pan Všetula žije dodnes. 

Narodily se jim tři děti (dvě dcery a jeden syn). 

Pan Všetula celý život pracoval u železnice – nejprve jako učeň, později jako výpravčí ve 

Veselí nad Moravou. Rád sportoval, nejraději hrál fotbal. 

V roce 1990 odešel do důchodu. Jeho milovaná manželka zemřela v únoru 2020. V současné 

době žije v rodinném domě se svou dcerou, má sedm vnoučat a sedm pravnoučat. Jeho 

velkou zálibou je práce na zahrádce a ve vinohradu, také rád chodí na procházky se svým 

psem. 


